
Aprobado 
Ampliaciones/ 
(Reducciones)

Modificado

I. Gasto No Etiquetado 1,791,592,872.00$       -$                                 -$                                 
####### Servicios Personales 1,044,211,762.03$       -$                                 -$                                 

1100  Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 591,946,700.00$           
1200  Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 27,811,128.03$             
1300  Remuneraciones Adicionales y Especiales 91,943,740.00$             
1400  Seguridad Social 184,353,727.00$           
1500  Otras Prestaciones Sociales y Económicas 67,156,467.00$             
1600  Previsiones 81,000,000.00$             
1700  Pago de Estímulos a Servidores Públicos -$                                 
2000 Materiales y Suministros 95,929,172.25$             -$                                 -$                                 
2100  Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 9,387,237.00$               
2200  Alimentos y Utensilios 1,881,300.00$               
2300  Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 1,685,000.00$               
2400  Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 25,412,248.00$             
2500  Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 11,184,135.25$             
2600  Combustibles, Lubricantes y Aditivos 30,382,252.00$             
2700  Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 3,877,000.00$               
2800  Materiales y Suministros Para Seguridad 135,000.00$                   
2900  Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 11,985,000.00$             
3000 Servicios Generales 331,939,303.10$           -$                                 -$                                 
3100  Servicios Básicos 19,040,000.00$             
3200  Servicios de Arrendamiento 81,884,000.00$             
3300  Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 64,939,522.00$             
3400  Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 8,640,000.00$               
3500  Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 83,467,584.50$             
3600  Servicios de Comunicación Social y Publicidad 31,599,136.95$             
3700  Servicios de Traslado y Viáticos 1,299,499.65$               
3800  Servicios Oficiales 6,831,000.00$               
3900  Otros Servicios Generales 34,238,560.00$             
4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 179,628,311.56$           -$                                 -$                                 
4100  Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público -$                                 
4200  Transferencias al Resto del Sector Público 103,868,700.00$           
4300  Subsidios y Subvenciones 4,782,100.00$               
4400  Ayudas Sociales 70,977,511.56$             
4500  Pensiones y Jubilaciones -$                                 
4600  Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos -$                                 
4700  Transferencias a la Seguridad Social -$                                 
4800  Donativos -$                                 
4900  Transferencias al Exterior -$                                 
5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 39,639,855.12$             -$                                 -$                                 
5100  Mobiliario y Equipo de Administración 3,444,000.00$               
5200  Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 2,673,532.00$               
5300  Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 600,000.00$                   
5400  Vehículos y Equipo de Transporte 2,900,000.00$               
5500  Equipo de Defensa y Seguridad 400,000.00$                   
5600  Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 7,653,499.56$               
5700  Activos Biológicos 750,000.00$                   
5800  Bienes Inmuebles 18,852,823.56$             
5900  Activos Intangibles 2,366,000.00$               
6000 Inversión Pública 100,244,467.94$           -$                                 -$                                 
6100  Obra Pública en Bienes de Dominio Público 71,664,112.86$             
6200  Obra Pública en Bienes Propios -$                                 
6300  Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 28,580,355.08$             
7000  Inversiones Financieras y Otras Provisiones -$                                 -$                                 -$                                 
7100  Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas -$                                 
7200  Acciones y Participaciones de Capital -$                                 
7300  Compra de Títulos y Valores -$                                 
7400  Concesión de Préstamos -$                                 
7500  Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos -$                                 
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Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) -$                                 
7600  Otras Inversiones Financieras -$                                 
7900  Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales -$                                 
8000 Participaciones y Aportaciones -$                                 -$                                 -$                                 
8100  Participaciones -$                                 
8300  Aportaciones -$                                 
8500  Convenios -$                                 
9000 Deuda Pública -$                                 -$                                 -$                                 
9100  Amortización de la Deuda Pública -$                                 
9200  Intereses de la Deuda Pública -$                                 
9300  Comisiones de la Deuda Pública -$                                 
9400  Gastos de la Deuda Pública -$                                 
9500  Costo por Coberturas -$                                 
9600  Apoyos Financieros -$                                 
9900  Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) -$                                 

Gasto Etiquetado 518,521,193.00$           -$                                 -$                                 
####### Servicios Personales 88,629,171.97$             -$                                 -$                                 

1100  Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente -$                                 
1200  Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 86,129,171.97$             
1300  Remuneraciones Adicionales y Especiales -$                                 
1400  Seguridad Social -$                                 
1500  Otras Prestaciones Sociales y Económicas -$                                 
1600  Previsiones -$                                 
1700  Pago de Estímulos a Servidores Públicos 2,500,000.00$               
2000 Materiales y Suministros 19,500,000.00$             -$                                 -$                                 
2100  Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales -$                                 
2200  Alimentos y Utensilios -$                                 
2300  Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización -$                                 
2400  Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación -$                                 
2500  Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio -$                                 
2600  Combustibles, Lubricantes y Aditivos 19,500,000.00$             
2700  Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos -$                                 
2800  Materiales y Suministros Para Seguridad -$                                 
2900  Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores -$                                 
3000 Servicios Generales 195,691,536.03$           -$                                 -$                                 
3100  Servicios Básicos 74,852,190.00$             
3200  Servicios de Arrendamiento 13,500,000.00$             
3300  Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios -$                                 
3400  Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 37,200,000.00$             
3500  Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 70,139,346.03$             
3600  Servicios de Comunicación Social y Publicidad -$                                 
3700  Servicios de Traslado y Viáticos -$                                 
3800  Servicios Oficiales -$                                 
3900  Otros Servicios Generales -$                                 
4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 5,363,688.00$               -$                                 -$                                 
4100  Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público -$                                 
4200  Transferencias al Resto del Sector Público -$                                 
4300  Subsidios y Subvenciones -$                                 
4400  Ayudas Sociales 5,363,688.00$               
4500  Pensiones y Jubilaciones -$                                 
4600  Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos -$                                 
4700  Transferencias a la Seguridad Social -$                                 
4800  Donativos -$                                 
4900  Transferencias al Exterior -$                                 
5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles -$                                 -$                                 -$                                 
5100  Mobiliario y Equipo de Administración -$                                 
5200  Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo -$                                 
5300  Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio -$                                 
5400  Vehículos y Equipo de Transporte -$                                 
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5500  Equipo de Defensa y Seguridad -$                                 
5600  Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas -$                                 
5700  Activos Biológicos -$                                 
5800  Bienes Inmuebles -$                                 
5900  Activos Intangibles -$                                 
6000 Inversión Pública 178,871,797.00$           -$                                 -$                                 
6100  Obra Pública en Bienes de Dominio Público 178,871,797.00$           
6200  Obra Pública en Bienes Propios -$                                 
6300  Proyectos Productivos y Acciones de Fomento -$                                 
7000 Inversiones Financieras y Otras Provisiones -$                                 -$                                 -$                                 
7100  Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas -$                                 
7200  Acciones y Participaciones de Capital -$                                 
7300  Compra de Títulos y Valores -$                                 
7400  Concesión de Préstamos -$                                 
7500  Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos -$                                 

                              Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) -$                                 
7600  Otras Inversiones Financieras -$                                 
7900  Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales -$                                 
8000 Participaciones y Aportaciones -$                                 -$                                 -$                                 
8100  Participaciones -$                                 
8300  Aportaciones -$                                 
8500  Convenios -$                                 
9000 Deuda Pública 30,465,000.00$             -$                                 -$                                 
9100  Amortización de la Deuda Pública 15,259,000.00$             
9200  Intereses de la Deuda Pública 15,206,000.00$             
9300  Comisiones de la Deuda Pública -$                                 
9400  Gastos de la Deuda Pública -$                                 
9500  Costo por Coberturas -$                                 
9600  Apoyos Financieros -$                                 
9900  Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) -$                                 

Total de Egresos 2,310,114,065.00$       -$                                 -$                                 

Nota: Los formatos no se encuentran bloqueados para su buen manejo, las filas que no sean de su competencia manejarlas en ceros.

Bajo protesta de decir verdad declaramos que la información presentada es razonablemente correcta y responsabilidad del emisor.
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